
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

356212, Ставропольский край, 

Шпаковский район, 

с. Казинка, ул. Ленина, №119 

т. (86553)43722 

    (86553)43760 

                      e-mail: sh - KAZSCHOOL @ yandex.ru 

 

 

Приказ 

 

 
 

01.10.2023 г.                                                                                           №122/2-у 

 

 

Об организации деятельности и составе 

школьной команды по формированию 

функциональной грамотности 

  

В целях реализации дорожной карты по реализации функциональной 

грамотности учащихся в МБОУ СОШ №15 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить положение о школьной команде по формированию и оценке 

функциональной грамотности учащихся 

2. Утвердить состав школьной команды по формированию функциональной 

грамотности учащихся в МБОУ СОШ №15 в следующем составе: 

1.Сиденко Е.В. – председатель школьной команды 

2. Костина О.В. – заместитель председателя 

3. Горбачева И.В. – руководитель МО учителей физико-математического 

цикла 

4. Белявская В.С. – руководитель центра «Точка Роста» 

5. Шевкоплясова Е.Р. – руководитель МО учителей гуманитарного цикла 

6. Обернихина А.В. – секретарь школьной команды 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №15                                         Е.В. Сиденко 


